
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  39   Del  16-04-2019

Oggetto: FIDA PASCOLO DELLA FRAZIONE DI SAN VITO  TARIFFE ANNO
2019.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sedici del mese di aprile alle ore 14:00, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

D'ANGELO CAMILLO Sindaco P
RAGONICI LUCA  Ass. Vice Sindaco P
CATERINI BATTISTA Assessore P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza il Signor D'ANGELO CAMILLO in qualità di Sindaco.
Assistite il SEGRETARIO COMUNALE Signor Quaglia Cristiano
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.



COMUNE DI VALLE CASTELLANA

LA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO FIDA PASCOLO DELLA FRAZIONE DI SAN VITO – TARIFFE ANNO
2019;

PREMESSA

VISTO il Regolamento Comunale di disciplina dei pascoli siti nel territorio della Frazione di
San Vito gravati da diritto di Uso Civico, approvato con deliberazione Comunale n. 14 del
05.04.2019;

RITENUTO di determinare, ai sensi del Regolamento citato, per l’anno 2019, le tariffe per la
concessione della Fida Pascolo e delle concessioni individuali ad uso esclusivo come di
seguito riportato:

TARIFFE FIDA PASCOLO ANNO 2019

TIPOLOGIA RICHIEDENTE PREZZO UBA

RESIDENTE NELLA FRAZIONE DI SAN
VITO

€ 15,00

RITENUTO voler applicare ai sensi del carico del bestiame la seguente equivalenza:

Specie animale U.B.A.
Bovini < 1 anno – maschi
Bovini < 1anno – femmine

0,4
0,4

Bovini 1-2 anni maschi
Bovini 1-2 anni femmine

0,6
0,6

Bovini > 2 anni maschi
Bovini > 2 anni femmine

1
1

Caprini 0,15
Ovini 0,15
Suini - suinetti < 20 Kg 0,15
Suini - scrofe > 50 Kg 0,4
Suini - altri 0,3
Selvatici (cinghiali, caprioli, ecc) 0,3
Equini < 6 mesi 0,6
Equini > 6 mesi 1



DELIBERA

DI DETERMINARE, per l’anno 2019, le tariffe per la concessione della fida Pascolo come di
seguito riportato:

TARIFFE FIDA PASCOLO ANNO 2019

TIPOLOGIA RICHIEDENTE PREZZO UBA

RESIDENTE NELLA FRAZIONE DI SAN
VITO

€ 15,00



PARERE:   in ordine alla PARERE TECNICO

Data:           Il Responsabile del servizio
F.to CATERINI

BATTISTA

PARERE:   in ordine alla Parere Regolarità contabile

Data:           Il Responsabile del servizio
F.to D'ANGELO
CAMILLO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to D'ANGELO CAMILLO F.to Quaglia Cristiano

__________________________________________________________________________
Prot. n. del

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.
Viene altresì pubblicata, in data odierna e per 15 giorni consecutivi, su sito web istituzionale
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 n.69).

Li
IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Gabriella CAMPONI F.to Quaglia Cristiano

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 16-04-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Quaglia Cristiano

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal             al           , ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Li,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Quaglia Cristiano

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data            per il decorso termine di 10
giorni dalla scadenza del periodo di pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Quaglia Cristiano


